Quae leguntur § 58 sqq. ab Heraclide Pontico, Platonis auditore, sumta esse a Meinersio putantur. Est sane scriptor perelegans, veluti § 58 τοὺς μὲν γὰρ χρημάτων καὶ τρυφῆς αἱρεῖ πόθος, τοὺς δὲ ἀρχῆς καὶ ὑγεμονίας ἴμερος, Φιλονικίαι τε δοξομανεῖς κατέχουσιν.

In sqq. editur: καλὴν μὲν οὖν εἶναι τὴν τοῦ σύμπαντος οὐρανοῦ θέαν, — κατὰ μετουσίαν μέντοι τοῦ πρώτου καὶ τοῦ νοητοῦ εἶναι αὐτὸς τοιοῦτον. Addita vocula quae in huiuscemodi comparatione necessaria est legendum: καλὴν μὲν οὖν εἶναι ΚΑΙ τὴν τοῦ σύμπαντος οὐρανοῦ θέαν, et sic demum intelligitur μέντοι in sqq. κατὰ μετουσίαν ΜΕΝΤΟΙ τοῦ πρώτου.

In § 59. σοφίᾳ est secundum Pythagoram ἡ τῷ ὅντι ἐπισήμη [τις] ἡ περὶ τὰ καλὰ πρῶτα καὶ θεῖα καὶ ἀκήρατα καὶ ἀεὶ κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ὥσπερ τῶν ἔχοντα ἀσχολουμένη, ἣν μετοχῇ καὶ τὰ ἄλλα ἣν εἴποι τις καλά. Dele τις quod cum Ἡ ἐπισήμη pugnat. In sqq. optime F. περὶ τὰ καλὰ ΤΑ πρῶτα, quod etiam sine libris restitui debuisse.

Caeterum haec omnia magis sunt Platonica quam Pythagorea.

In § 60. ad fabulas pueriles delabimur: μέχρι τῶν ἀλόγων ζώων ἀναλυτικὸν τι καὶ νοιθετικὸν ἐκέντητο Πυθαγόρας. Pro νοιθετικὸν rectissime F. νοιθετητικὸν dedit. Sed ἀναλυτικὸν quoque corruptum est. Quid in eo lateret saepe quaesivi sed numquam repperi.

In sqq. διδασκαλίᾳ πάντα περιγίγνεται τοῖς νοῦν ἔχουσιν ὅπου καὶ τοῖς — ἀμοιρεῖν λόγου νομιζομένοις. Nihil est in his difficultatis, ut Kusterus opinabatur. Idem recte emendavit: ὅπου ΓΕ καὶ, quod dudum receptum oportuerat.

Vanus est et puerilis admodum scriptor qui ea litteris mandavit quae leguntur in § 60—63 et apud Porphyrium in § 23 sq. Serio narrat Pythagoram egregie cordatum hominem, si quis alias „ursam iureiurando adegitse”, δρκῶσαι τὴν ἄρκτον μηκέτι ἐμψύχου καθάπτεσθαι. Quae verba praeierit et quo pacto in eius verba ursa iuraverit narrare neglexit.

Iterum diu et multum cum bove egit καὶ εἰς τὸ οὖς πολλὴν ὥραν προσψιθυρίσκει τῷ ταύρῳ (qui ingenio paullo tardior fuisse videtur) tandem ei persuasit ut a fabarum esu abstineret. Atque hae ineptiae insertae sunt praeclaris Dicaearchi et Aristoxeni testimoniis. Quidquid de Pythagorae et Pythagoreorum abstinentia a fabarum esu (ut nonnulli adeo mortem obire quam fabis vesci maluerint) nugantur scriptores recentiores, de nihilo esse facta declarat eximium Aristoxeni testimonium apud Gellium N. A. de quo infra dicemus.

Pergit narrare nugator bovem semel a Pythagora admonitum posthac semper fabis abstinuisse. Mirari desines ubi audiveris τὸν Βοῦν ἐκεῖνον — κατὰ τὸ τῆς Ἡρας ἱερὸν (*Tarenti*) γηρῶντα δικηρεμενηκένται — ὑπὸ πάντων ἀνθρωπίνχις τροφοῖς σιτΟΤμενον, ἃς οἱ ἀπαντῶντες κύτῳ προσώρεγον. Sic igitur abstinebat fabis, quas nemo dabat. Mendosum est ὑπὸ πάντων σιτούμενον. Emenda σιτΙΖΟμενον.

Sequieris aetatis hunc scriptorem esse arguit forma plebeia in § 62. ἀετὸν ὑπεριπτάμενον pro ὑπερπετόμενον. Graeculi ἄπταμαι pro πέτομαι dicebant.

In § 62. ἀετὸν ὑπεριπτάμενον — καταγαγεῖν λέγεται καὶ καταψήσαντα πάλιν ἀφεῖναι. Diserte in F. καταγαγεῖν legitur ut apud Porphyrium pro vulgata μεταγγυεῖν. Aegerrime distinguuntur in Codicūm scriptura ἄ et ἵ.

Ex hisce omnibus Pythagoras δέδεικται (§ 62. in fine) τὴν Ὀρφέως ἔχων ἐν τοῖς θηρίοις ἡγεμονίαν καὶ κηλῶν αὐτὰ [καὶ κατέχων] τῇ ἀπὸ τοῦ σόματος [τῆς Φωνῆς] προϊούσῃ δυνάμει. Nemo, ut opinor, τῆς Φωνῆς retinere volet. Pro κηλῶν in libris est κυκλῶν. Feliciter repertum κηλῶν docet languidum et iners καὶ κατέχων insiticum esse.

In § 63. καὶ ἔκυτὸν δὲ ἀναμφιλέκτοις τεκμηρίοις ἀπέφανεν Εὔφορβον γεγονέναι Πάνθου νίδιον. Vera lectio apud Porphyrium est ἀπέφηνεν. Οἱ stolidos homines, qui haec ἀναμφιλέκτοις τεκμηρίοις probata esse inepti credebant!

Reliqua sunt perinde stolida quamquam confidenter admodum

pro certis et indubitatis proferuntur: ἐναργέστατα καὶ σαφῶς ἀνεμίμησκε τῶν ἐντυγχανότων πολλοὺς τοῦ προτέρου βίου, δύνατῶν ἡ ψυχὴ πρὸ τοῦ τῷδε τῷ σώματι ἐνδεθῆναι πάλι ποτὲ ἐβίωσεν. Unde haec scire Pythagoram opinabantur? et quo pacto memoriam hanc funditus deletam renovare poterat? Quanto melius Cicero Tusc. Quaestt. I. 6 *Ego autem non commemini antequam sum natus me miserum. Tu si meliore memoria es velim scire ecquid de te recordere.*

Post pauca τὰ ισορούμενα (inquit) περὶ τῆς ἐν Μυκήναις ἀνακειμένης — ἀσπίδος παρίεμεν ὡς πάνυ δημάδη, πλὴν ὅγε διὰ πάντων τούτων βουλόμενον δεικνύναι ἐκεῖνό ἐσιν. Pro βουλόμενον Scaliger ἐβουλόμενην coniecit, quod cum παρίεμεν non congruit. Recte F. βουλόμεθα paullo perplexius scriptum.

In fine § F. servavit ἐντεῦθεν ἥρχετο pro ἘΝήρχετο.

In § 64. τοῖς μὲν γνωρίμοις τὰς λεγομένας ἐξαρτύσεις τε καὶ ἐπαφὰς συνέταττε καὶ συνηρρόζετο. Supplendum esse ἐξαρτύσεις τε (καὶ συναρμογὰς) καὶ ἐπαφὰς primum colligas ex § 114. σύμπαν τὸ Πυθαγορικὸν διδασκαλεῖον τὴν λεγομένην ἐξ ἀρτυσιν καὶ συναρμογὴν καὶ ἐπαφὴν ἐποιεῖτο μέλεσί τισιν ἐπιτηδείοις εἰς τὰ ἐναντία πάθη περιάγον χρησίμως τὰς τῆς ψυχῆς διαθέσεις. Si quis enim utrumque locum § 64 et 114. inter se comparare volet, videbit illa ex his sumta esse et repetita verbis partim iisdem partim diversis eandem notionem continentibus. Multo est melior et purior oratio et stilus in § 114. deterior aliquanto et negligentior Iamblichi dictio est, sed dicitur ab utroque idem. Satis erit paucos hos locos inter se conferre:

§ 64.

μηχανώμενος κεράσματα τινῶν μελῶν — δι' ᾧν ῥᾳδίως εἰς τὰ ἐναντία περιέτρεπον καὶ περιῆγον τὰ τῆς ψυχῆς πάθη.